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_ Numri i kontratés:!: 612-24-5902-5-2-1/C557
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BK - CONSTRUCTION SH.P.K.; AD COMPANY SH.P.K., Zhujé

Selmani, PEJE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune € shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugés Enver Maloku dhe rrugés Hamdi Grajqevei né& Fushé Kosové - fuza e paré me
numér identifikues: 612-24-5902-5-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugés Enver
Maloku dhe rrugés Hamdi Grajqevei né Fushé Kosové - faza e paré

1 Asfaltimi i rrugés Enver Maloku dhe rrugés Hamdi Grajgevei né& Fushi
Kosové - faza e paré

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jeté: 146,911.60 €; Njéqgind e katérdhjeté e gjashtémije e néntéqind e
njémbédhjeté Euro e gjashtédhjeté cent.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ p&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisg ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t& Kontratés,

L utemi referojuni ketij numri té kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
vértetim té pranimit 8 komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoflimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do € jet& né& formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pé&rputhje me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 612-24-5902-5-2-1/C557

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pun&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rr&nim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n¢ formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& pun&ve dhe pér t&

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g€ duhet t€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve L€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢gshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj¢
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose g€
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé& éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrala &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Konirakluesi ia beson
realizimin e njé pjese t& konlratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&€ ditura
Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 8 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjg obligim t& vazhdueshém q# vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhgs s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t&é pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet gé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte
i€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t€ tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nise kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezultojn€ nga puna ¢ kryer me
inicialivén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés (& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap&
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazg t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontralktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punttorét vendoré (€ tij
gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé L& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
té punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré q8 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jet& pérgjegjés pér siguriné e t¢ gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n# thelb ¢ barabarta ose mé t& miré sc ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t¢ ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (€ saktésohet n&¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ €shté pasojé ¢
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit¢ pas Igshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohsh&€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté& né formén e dhéné né pjesén IV (€ kontratés.

Ll



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e I¢ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (8 punimeve deri n& fund t€ periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan¢ pér shkak & rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoft& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesgé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né& programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pages¢ shtesé pér kontraktuesin, n&se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
peérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré {8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& siguroj& g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté (& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta q& ai synon t& ndérmarr€ para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jet€ né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& tundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes s¢ detyrimeve doganore né qofté sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen& n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi n¢ koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ € mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité & Data e Pérfundimit éhté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontrakiuesit pé ofrimin ¢ bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njié regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar tc dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakluesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet sc Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né gdo koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhés s realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (ill§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t& pranim para se t€ inkorporohen né€ pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré€ ¢ fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhé&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&éllimi i mbik&gyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ng koh& ng& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasgé n& két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqes€
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e ij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré q€
{& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cil&sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé
deklarats pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarrgveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palg kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T€ gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere e nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin ¢ kontralés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones€ n¢ pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa ésht€ b&ré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dh&né normé& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I nj¢jti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratds. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
akliviteteve né bazé (& (& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet vee e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né P&rshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t8 pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 nj& Garancioni (& Pakushtézuar Bankar n€ njé formg t€



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& bhet pagesa e par&, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €sht€ perdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s
logarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer té kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratgs sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari gé &shté pérfunduar; ose

b) N& rast & kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t& pérbgj vlerén ¢ akliviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pgrfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&€ Menaxheri i Projektit (€ pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&
kiérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar (&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhé&ron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n¢ léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratgs.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t€ jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t8 aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certitikat¢ t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan€ t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t8 pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do (& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit L& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet¢ ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér 1& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendgsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rtrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy; ose

b) t& ndérpresg kontratén,

34.4 Né& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, N&se kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jet& 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit (€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t€ tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillé qé 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para I€shimit (& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur € parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté t¢ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraklues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t&é Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&€ ndgrpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

£ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé ptr shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona € punés dhe ta 1€ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t°i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa & arrihet niveli I mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i barl kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhieté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes ¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Koniraktuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohg (& gjaté &shté béré i pa aflg, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l&éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtesg t& likuidimit nuk do t&
aplikchen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (€ l€shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punct e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen (& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit (€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet prmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jasht&
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit t& ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe p&r puntt e kryera mé pas pér t€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjctrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurds s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Niése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh t& pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-24-5902-5-2-1/C557

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé kontlikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

dhe gjuha

Ligji i zbatueshém

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢Eshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 14,691.16 EUR ng afat prej 30
ditésh pas implementimit te kontrates ndersa pas perfundimit tc punimeve
dhe pranimit t¢ tyre nga menaxheri i kontratés, kontraktuesi duhet t&
depozitojé sigurimin e performances/pérmbushjes né vleré prej 10 % nga
vlera e punimeve té realizuara si garancé pér kualitetin dhe cilésing e
punéve , materialeve dhe pér (& pérmirésuar defektet eventuale té
paragitura gjaté periudhés garantuese.Kjo periudhé garantuese duhet t€ jet&
s¢ paku 12 muaj nga data e pérfundimit t& punimeve.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t¢ jet&:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me pungt, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 t& KPK-se ,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin ¢ till€ nén
shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét ¢ pérhershme né gdo
aspekt t& jen¢ né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét
sé¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit t& ploté:

(b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pajisjeve njé shumé e
cila &shté ¢ mjaftueshme pér zenend&simin e tyre;

(¢) Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me kontratén

shuma minimale &shtg 15 000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar;

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
i. t& punéloréve t& Kontraktuesit: 50 000 euro pér ¢do
ndodhi kurse numri i ndodhive Eshté i pakufizuar;
ii. (& personave (& tjeré: 50 000 euro pér ¢do ndodhi kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda /0
ditéve nga data e Nénshkrimit t€ kontrat¢s.

12.2

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 5 dité.

Fillimi i punéve

17.1

Data ¢ fillimit do t& jet¢ pas nénshkrimit & planit t& menaxhimit t&
kontratés ne afat prej tre ditéve.




17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha Punéve do (& jeté 700 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté /10 % e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Kérkohet nga kontraktuesi evidenca e punéve t€ kryera né ditarin e punés.
Hispeletitike 291 Menaxheri i Projektit do t& caktohet me vendim nga ZKA-ja.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/AEUR
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura €shté: N/4
Shkaget pér 30.1 Dala e posedimit t& vend punimit do t& jeté /00 dité pas nénshkrimit té
kompensim kontratés,
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q¢ do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, g&
sé kontratés pérfagéson koston shtesé & Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshié /0 % .
alét do t8 perpi AfrEvashie nE mes Ty Tl
Zgjidhja migésore ¢ 429 Paﬂlcl ‘"0 t.e Pc.rplqen qé ¢do mc?s.mdrrexieq‘}.lju ne‘mcs t}r? ‘tz.1 Z%]Ildi‘:l.lﬂ né
3 : ményré migésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pergjegjes té AK,
mosmarréveshjeve i e : i i
si dhe personave pérgjegjés e autorizuar nga kryesi i punve.
7otidhis 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
nglm zi:-?vesh’evc ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet
i ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né pajtim
me proceduré A 5
o me ligjin né Kosove.
gjygésore




i
i

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
punéve pér rregullimin e infrastrukturgs rrugore

A/ Rruga Enver Maloku, Fushe Kosove 1=260.00 m, h=5.5 m' + skajorét - faza e paré

Nr. |Pozicloni Njésla Sasia lemé | Cr‘ninl:l ]
A./ |RRUGA
1 [PUNET PERGATITORE
Furnizimi dhe montimi | pllakes me mbishkrim ,ku do te paragitet amblema e
1.1 1.0 ,000. ,000,
investitorit dhe punekryesit me te dhena e projektit gjegjesisht kontrates . o R 100040 TdRa0
i Shenimi | trasesé, sigurimi | pikave gjeodezike dhe matjet gjeodezike gjaté i 260.00 050 130.00
kryerjes sé punimeve.
1.3 |Hartimi | projektit t& ekzekutuar pas perfundimit  té punimeve. m' 260.00 0.50 130.00
Evidentimi | Instalimeve nentoksore, ruajtja dhe mosdemtimi | tyre glate
1.4 [punimeve, Ne raste te demtimit te tyre, pergjegjesine per rregullimin e m 260.00 1.00 260.00
mbane kompania punekryese.
L5 Der:nohml dhe transporti deri .I.m deponl | asfaltit, pllakave nga betoni, gurve m? 1,100.00 0.50 SEO0
skajor dhe materialeve tjera t8 ngurta .
16 Matjeil:.slea.dezlke té nevojshme, caktimi | niveleve dhe piketiml | rrugés né - 260.00 0.50 130,60
bazé té projektit .
Gjithsejt 1: 2,200.0
2 PUNET TOKESORE
g Gérmimi I rruges ekzlstuese me ngarkim dhe bartje aty ku caktohet prej i 624.0 40 2,496.0
Investitorit,
22 Formaésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri mt 1,560.0 10 1,560.0
30MN/m2.
Furnizimi, transportl, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit (E0MN/m?) pre] gurit té 3
; .00 . .
2 thyer gélqeror, 0-150mm me trashési t=40cm. i = e 280
Gjithsejt2: 11,544,0
3 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
&5 F] 2 -
31 Punimi | tamponit (Msh=80MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror (0-63)mm , me s 2340 150 2,808.0
trashéisi t=15cm.
s = 5 = - z
55 Punimi i t:ampanlt {Msh=100MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror {0-31.5)mm , m? Temo 14.0 2,184.0
me trashési t=10cm
3.3 |Furniziml dhe punimi | bituagregatit BA22 - BIT 50/70 , me trashési t=Bem, m 1,430.0 8.0 11,4400
Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB11 duke perfshir edhe parkingun, me
3.4 |trashési t= 4cm, me spérkatjen me emulslon 0.5/kg/m?2 té sipérfaqes sé m? 1,430.0 4.5 6,435.0
bituagregatit,
Furnizimi dhe vendosja e guréve skajor nga betoni | parapregaditur 18/24cm
3. ! .0 12, 6,240,
93 me klas C35/45 - M100 o 520 v g
Glithsejt3: 29,107.0
REKAPITULIMI - RRUGA
1 |PUNET PERGATITORE 2,200,0
2 |PUNET TOKESORE 11,544.0
3 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 29,107.0
GJITHESE] RRUGA: 42,851.0
B./ KANALIZIMI ATMOSFERIK - Rruga: Enver Maloku, Fushe Kosove
Rrjeti shpérndarés, L=213.00m
Nr. |POZICIONI [ Njesia|  Sasia | ¢mimi njési Vlera (€)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transpartin, shkarkimin e materlaleve,
1 |Punét pérgaditore




Kontrallimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésare, zgjedhja e problemeve
eventuale qé lidhen me planin operativ t& ndértimit sl dhe pérpilimii planit
11 etal operativ qi lidhet mé procesin e ndértimit, Né cmfr‘l‘"t té llogaritet edhe - 213,00 100 213.00
kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér Instalime
néntokésore si dhe evidentimi i sakté | Instalimeve qé duhet té mirémbahen
gjaté kahés se ndértimit (rrieti elektrik, rrjeti i ujésjellésit, etj)
Fiksimi | plkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi flzik i reperéve t&
1.2 rrjet.es .frht.et.erore. ‘Ne .;mim té kalkulohft f(ra?!m[ g;eu‘dezlk i vr]avfa ku do té - 213.00 1.00 213.00
kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me Instr
gjeodezik
13 Matjeil: gjeodezike t& nevojshme, caktimi | niveleve dhe piketimi | rrugés né m' 213.00 050 ko
bazé té projektit.
Gjithsejt 1: 532,50
2 |Punét Demoluese
Demolimi | gypave té ndryshém ngarkimi, transporti {maksimal 5 km prej
2.1 |punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponing legale ose né m 213,00 2.00 426,00
vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés,
Gjithsejt 2: 426,00
3 |Punét tolésore
Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor, né kat. IlI-IV t& dheut, mé makiné né
glérési sipas normave dhe standardeve leknike (varésisht nga diametri | gypit)
g1 dhe thells sipas profilit gj.atesur.Ne kete pozlocion perfshihet edhe largimi i tij m? 380,00 4.00 1,560.00
aty ku e cakton investitori
Siguriml | kanalit nga shembja e dheut, Sigurimi béhet me pahi t& parapara
sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né projekt, né té dy anéte
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné e tokés g€ jané té parapara
3.2 |mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité Jang indikative dhe punékryesl vendos m’ 213.00 1.00 213.00
se ku do té aplikehen kéto masa.
33 Planifikimi i fundit t& kanallt me doré me saktesi 1cm.ne per kanalin kryesor m? 213.00 166 213.00
34 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e kanalit anash o 130.00 13,00 1,690.00
dhe mbi gypa
3,5 |Furnizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me zhavor (0-63) mm m? 250.00 11.00 2,750.00
16 Larglr_‘nil dheu.t me.pare te germuar,he vendin ku e cakton Investitorl,vellimi m? 3530 100 38200
germimit ne gjendje te ngjeshur
Gjithsejt 3: 6,808.00
4 |Puniét montuese
Furniziml, transporti dhe montimi | tubave t& brinjézuar PE SN8 pér kolektorin
kryesor dhe krahet e tij
4,1 |HDPE 315, 5N8 m' 213,00 15.00 3,195.00
Gjithsejt 4: 3,195.00
5 |Punét e betonit dhe armaturés
Furnizim, transportl dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme pér puseta o
. m 230 80.00 184.00
B me betonarme C- 20/25 d=20cm,
52 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas - 0.90 80.00 72,00
detalit
5 Furniziml transporti dhe munl_]ml i tuba.ve {pér puseta) prej betonit t& armuar = 13 40.00 520,001 .
$#1000/1000mm {elemente t& parafabrikuara) P




5
d

Furnizimi transporti dhe montim | konuseve pér puseta prej betonit

A $1000/700/600mm {elemente té parafabrikuara) ope 8 K068 00
d : y
55 ‘Punimi .he mnn‘ﬂmi i shkalldve prej am.latures @20 né gdo 30cm dhe copl 61 256 SBEGD
inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé aftes|
5.6 |mbajtése 40t. N& gmim té llogaritet edhe betanimi [ kurorés prej betonarmesg| copé 8 150.00 1,200,00
C-20/25
5.7 Furnizimi, lr?nsporti, montimi kapakeve te perkohshem nga beton-armeja per| copé 8 15.00 120.00
puseta me diameter $600mm
gjithsejt:5: 2,721.00
B./ REKAPITULIMI - KANALIZIMI ATMOSFERIK
1 |Punét pérgaditore 532.50
2 |Punét Demoluese 426.00
3 |Punét tokésore 6,808.00
4 |Punét montuese 3,195.00
5 |Puniit e betonit dhe armaturés 2,721.00
GIITHSEIT KANALIZIMI ATMOSFERIK TOTALI | 13,682.50
C./ PARAMASA PER RRIETIN E KANALIZIMIT FEKAL - Rruga: Enver Maloku, Fushe Kasove
Rrjeti shpérndarés, L=271,00m
I
Nr. |[POZICIONI Njésia|  Sasla gm'Té]"Jés Vlera (€)
Verejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve ,
fuqing punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e poziclonit me té gjitha aktivitet dhe
materlalet
1 |Punét pérgaditore
Kontrollimi dhe evidentiml | instalimeve néntokésare, zgjedhja e problemeve
eventuale qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe p&rpilimi i planit
11 detal operativ gé lidhet mé procesin e ndértimit, N& gmim té IIog.antet edhe ot S0 1.00 274.00
kosto eventuale e detektimit me aparatura elektranlke pér instalime
néntokésore sl dhe evidentimi | sakté | instalimeve qé duhet t& mirémbahen
gjaté kohés se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjetl i ujésjellésit, etj)
Flkslml | pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjetés shtetérore, N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té
3 271, 1.00 1,00
22 kaloj rrjeti | kanalizimit fekal sl dhe pércjellja e punimeve me instrument n e 4
gleodezik
o Matjetg]eudezike t& nevojshme, caktimi | niveleve dhe piketimi | rrugés né e 271.00 0.50 135.50
bazé té projektit .
giithsejt 1.1: 677.50
2, |Punét Demoluese
Demalimi (rrénimi) i te glitha pusetave egzistuese , rrjetit t& kanalizimit
egzistues dhe bartja e tyre deri né deponi, né largési 7km. Lidhja e té glitha
24 |eYPavE né pusetat‘:e rrjf.-lltté i té kanﬂallzimit fekal té ri me t& gjitha 6apE 17.00 25.00 425.00
elementet pércjellése t& nevojshme pér funkslonim.
{Vérejtje: Rekomandojmé qé pér kété pozicion t& parashihet vizita né teren
pér aplikuesit).
glithsejt 1.2: . 425.00]
3, |Punét tokésore ; =




Tema

Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor, né kat. |11V t& dheut, mé making né
gjérési sipas normave dhe standardeve teknike (var&sisht nga diametri i gypit)
dhe théllsi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i tij

3
2 aty ku e cakton investitori i Y s S04
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi té parapara
slpas normave pér kété lloj pune,sipas detallt né projekt, né té dy anét e
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné e tokés qé jané té parapara
3,2 |mé masat e mhrojtjés né pund. Sasité Jané indikative dhe punékryesi vendos m 271.00 2,00 542,00
se ku do té aplikohen kéto masa,
33 Planifikimi | fundit t& kanalit me doré me saktesi £1cm.ne per kanalin kryesor m? 271.00 150 274100
. Furnizimi, transportl dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e kanalit anash me 160.00 15.00 2,400,00
dhe mbi gypa
3.5 |Furniziml dhe punimi | mbushjes se kanalit me zhavor (0-63) mm m? 501.00 12,00 6,012,00
3.6 I.argh:nl i dheut me.pare te. germuar,ne vendin ku e cakton Investitori,vellimi o 501,00 1.00 501.00
germimit ne gjendje te ngjeshur
glithsejt 1.3: 13,026.00
4, |Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér kolektorin
kryesar dhe krahet e tij
4,1 |HDPE 315, SN8 m' 271.00 14,00 3,794.00
gjithsejt 1.4: 3,794.00
5. |Punét e betonit dhe armaturés
Furnlzimi, transportl dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme pér puseta 5
2 me betonarme C- 20/25 d=20cm, L ) Y A4
59 Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér kineta mé pérpunim sipas i 2.00 40.00 160.00
detalit
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonit t& armuar .
i 37 " 3 L,00
i @1000/1000mm (elemente t& parafabrikuara) B 0 Lann
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta pre] betonit 2
: 18 . 720,
2t @1000/700/600mm {elemente t& parafabrikuara) ape L i
o Punimi dhe montl.rn! i shkalléve pre] armatur.es ©20 né ¢do 30cm dhe ciop 145 £ina 725.00
inkastrimi | tyre né beton me lyrje antikorrozive
Furnlziml, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve pre] gize, mé aftesi
5.6 |mbajtése 40t. N& ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé| copé 18 120,00 2,160,00
C-20/25
57 Furnizimi, transperti, montimi kapakeve te perkohshem nga beton-armeja per cops 18 e 270.00
puseta me dlameter $600mm
gjithsejt:1.5: 5,907.00
C./ |REKAPITULIMI - KANALIZIMI FEKAL
1 |Punét pérgaditore 677.50
2 |Punét Demoluese 425.00
3 |Punét tokésore 13,026.00
4 |Punét montuese 3,794.00
5 |Punét e betonlt dhe armaturés 5,807.00
GJITHSEIT KANALIZIMI ATMOSFERIK TOTALI | 23,829.50




F/ Rruga "Enver Maloku" né Fushé Kosové _ PARAMASA PER SINJALIZIMIN

D./
HORIZONTAL DHE VERTIKAL
m i
nr. |PozICIONI Njgsla|  sasia | © Iral:}nlés Viera (€)
1./ |SINJALIZIMI HORIZONTAL
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)
h N 4§ <
11 es enjiwe té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me copil 10,00 5o o
diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese)
1.2 e tabelave drejtkendore te informimit me dimensione 600x600mm copt 4.00 40.00 160.00
Verejtje: Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit
High Intensity Grade - HIG.
Gjithsej:| 560.00
2 |SINJALIZIMI HORIZONTAL
fFurnizimi dhe punimi né rrugé | vijes ndarese te kaheve te levizjes se automjeteve
21 dhe vijes anesore anash rruges, e cila duhet te jete vije e plote me ngjyre te bardhe m 520,00 2,00 1,040.00
(gieresia 120 mm)
Furniziml dhe punimi né rrugé | vijes ndarese te mesit te rruges me vifa te bardha
2.2 |orlentuese te nderprera (3+3 m, me gleresl 120 mm) m' 260.00 2.00 520,00
23 Fur:\lzimlzghe punimi n& rrugé me vlja te bardha orlentuese te nderprera (1+1 m, me it 65.00 2.00 130,00
gleres 120 mm}
24 Furnizimi dhe puniml né rrugé | vijave te bardha terthore (te plota dhe te nderprera) i 25.00 2.00 75.00
te n it {pleresla SO0 mm
25 Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér orientim né lévizje (me giatesi 5 m} cop 2.00 120.00 240.00
26 Furnizimi dhe pi..lﬂlrni ni rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kemb ve [pjesa e m2 44.00 15.00 660,00
nelyrosur e rrugis)

Verejt]e: Shenfat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me perber]e te grimcave fluroscente

Gji!hse]'.| 2,665.00 |

D./ REKAPITULIMI - SINJALIZIMI
1./ |SINJALIZIMI HORIZONTAL 560.00
2 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,665.00
TOTALI 3,225.00
REKAPITULIMI
A |RRUGA 42,851.0
B |KANALIZIMI ATMOSFERII 13,682.5
C |KANALIZIMI FEKAL 23,829.5
D |SINJALIZIMI 3,225.0
TOTALI RRUGA ENVER MALOKU: 83,588.0 €
PARAMASA DHE PARALLOGARIA e punéve
"Hamdi Grajqevcl " , faza e paré - Fushe Kosove
A=203,00 m
Nr. |Poziclonl Njésla Sasla lemé njési Cmirrél total
A/ |RRUGA
1 |PUNET PERGATITORE




o Furnizimi dhe montimi | plllakes me mbishkrim ,ku ::io .te Far.aqltel amblema e dope 1.00 1,000.00 1,000.00
investitorit dhe punekryesit me te dhena e projektit gjegjesisht kontrates .
12 Shenimii'tlrase%é, slgurimi | pikave gjeodezike dhe matjet gjeodezlke gjaté . 20300 1.00 303,00
kryerjes sé punimeve.
1.3 |Hartimi| prajektit t& ekzekutuar pas perfundimit  t& punimeve. m' 203.00 0.50 101.50
Evidentimi i instalimeve nentoksore, ruajtja dhe mosdemtimii tyre glate
1.4 |punimeve. Ne raste te demtimit te tyre, pergjegjesine per rregullimin e m 203.00 0.50 101.50
mbane kompanla punekryese,
15 Demaliml dhe lranspor_t! deri né deponi | asfaltit, pllakave nga betonl, gurve skajor = 1319.50 100 1,319.50
|dhe materlaleve tjera té ngurta .
Gjithsej 1 2,725.5
2 PUNET TOKESORE
Ga n i
21 | erm!.mll rruges ekzistuese me ngarkim dhe bartje aty ku caktohet prej m 461.8 4.0 1,847
investitorit
22 Formisimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri m? 1,319,5 1.0 1,319.5
30MN/m2.
23 !-‘unfmi i mbushjes dhe stabilizimi me material mbushes natyror guror m? 132.0 000 1,319.5
jokoherent.
Gjithse] 2: 4,486.3
3 [KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
i = = = .. 5
T Punirgl i tamponit (Msh=80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror (0-63)mm, me m 1675 12,0 23751
trashésl t=15¢cm.
= = R 7
12 Punimi i tamponit (Msh=100MN/m?) pre] gurit té& thyer gélqeror {0-31.5)mm m o 140 1,847.3
me trashésl t=10cm
3.3 |Furnizimi dhe punimi | bituagregatit BA22 - BIT 50/70 me trashésl t=Bcm, m? 1,218.0 8.0 9,744.0
Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB11 me trashési t=4cm, me spérkatjen 2
24 me emulsion 0.5/ke/m2 té sip&rfaqes sé bituagregatit. L 80 45 L
Furnizim! dhe vendosja e guréve skajor nga betonl | parapregaditur 18/24cm )
3.5 me klas C35/45 - M100 m 406.0 12.0 4,872.0
Rregullimi | sipérfageve té trotuareve pas vendosjes sé skajoréve té ri, me
3,6 |kubzat egzistuese duke ia pérshtatur lartésisé sé skajorit. ( trotuaret me kubza | m? 250.0 2.9 725.0
té refa do 1é rregullohen me fazén e dyté té kéti] projekti).
Gjithse] 3: 25,044.4
REKAPITULIMI
1,0 |GJithse] Punet e rruges
GJITHESE] 32,256.2
c./ PARAMASA PER RRIETIN E KANALIZIMIT ATMOSFERIK - Rruga: Hamdi Grajgevci, F K
Rrjeti shpérndarés, 1=196,00 m
Nr. |POZICIONI Njésia | Sasia c’"";‘;}“‘“’ Viera (€)
Vérejtje: Pozicionet ng paramasé pérfshijng, furnizimin me malerial, lransportin, shkarkimin e malerialeve , fuginé
punétors teslimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e poziclonit me (& gfitha aktivitet dhe materialet
1 |Punit pérgaditore
Kontrollimi dhe evidenlimi i instalimeve néntokésore, zgjednja e problemeve
evenltuale qé lidhen me planin operativ t& ndérlimit sl dhe pérpilimi i planit
detal operatlv q& lidhet mé procesin e ndértimit. N& ¢mim té llogaritet edhe
1.1 kosto eventuale e deteklimll me aparalura elektronike pér inslalime m B0 aaess a0
néntokésore si dhe evidentiml | sakté 1 Instalimeve qé duhet & mirémbahen
gjaté kohés se ndértimit (rrjeli eleklrik, rreti | ujésjellésit, etj)
Fiksimi | plkave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve (&
rrjetés shietérore. N& gmim 8 kalkulohel trasimi gjeodezik i vijave ku do &
12 kaloj rreti i kanalizimit fekal si dhe pércjellla e punimeve me inslrument i X0 Dl 193'99
gjeodezik
/)




gjithsejt 1: 382,00
2 |Punét Demoluese
Demolimi | gypave t& ndryshém ngarkimi, transporti (maksimal 5 km prej
2.1 |punishtés) dhe shkarkimi | materialit t& demaluar né deponing legale ose né| m 196.00 2.00 392.00
vendin te cilin e cakton Organi Mbikgyrés.
glithsejt 2: 392,00
3 |Punét tokésore
Germimi | kanalit pér kolektorét kryesor, né kat. lIl-IV t& dheut, mé making né
gjérési sipas normave dhe slandardeve teknike (varésisht nga diametri | gypit}
3.1 |dhe thelisi sipas profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i tij] —m® 313,60 5.00 1,568.00
aly ku e cakton investitori
Siguriml 1 kanallt nga shembja e dheut. Sigurimi bghet me pahl & parapara
sipas normave pér kélé llo] pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anét e
kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kalegoring e tokés qé jané & parapara
3.2 |mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité jané indikative dhe pungkryesi vendos| —m’ 196.00 2,00 392.00
se ku do & aplikohen kéto masa.
343 Planifikimi | fundil t& kanalll me doré me saklesi +1cm.ne per kanalin kryesor m? 196.00 1.00 196.00
3.4 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e kanalit anash m 110.00 15.00 1,650.00
dhe mbi gypa
3.6 |Furnizimi dhe punimi i mbushjes se kanalit me zhavor (0-63) mm m* 178,00 12.00 2,136.00
Largimi | dheut me pare te germuar,ne vendin ku e calton investitori,vellimi 4
3.6 germimit ne glendje te ngjeshur il 50.00 240 60,0
gjithsejt 3: 5,992.00
4 |Punét montuese
Furnizimi, transporil dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 pér kolektarin
kryesor dhe krahet e tij
4.1 |HDPE 315, SN8 m' 196.00 14.00 2,744.00
gjithsejt 4: 2,744.00
5 |Punét e betonit dhe armaturés
Furniziml, transporti dhe vendosja e betonit pér pliakén e poshime pér puseta »
3l me betonarme C- 20/26 d=20cm, i 290 000 184,60
6.2 g;;::;lml. transporll dhe vendosja e bstonimit pér kineta mé pérpunim sipas e 0.94 40.00 76.20
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) prej betonit t& armuar 7
5.3 | 31000/1000mm (elemente t& parafabrikuara) m H 4040 Au0
Furnizimi transportl dhe montim | konuseve pér puseta prej betonit "
54 | 51000/700/600mm (elemente & parafabrikuara) tope % 400 el
Punimi dhe monlimi | shkalléve prej armalurés @20 né ¢do 30cm dhe y
52 inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive PN e = N5
Furnizimi, transporti, montimi dhe batoniml | kapakéve prej gize, mé aftes|
6.6 |mbajtése 401 Né gmim 1& llogarilet edhe belonimi | kurorés prej betonarmesé| copé 8 150,00 1,200.00
C-20/25
Furnizimi, transporii, monlimi kapakeve te perkohshem nga beton-armeja per
Bt puseta me diameter @600mm Gops 8 380 1A
gjithsejt: 5: 2,600.95
Rekapitullimi kanalizimi fekal - Segmenti 1
Nr. |POZICIONI Vlera (€)
1.1 |Punét pérgaditore 392.00
1.2 |Punét demoluese 392.00
1.3 |Punét tokésore 5,992.00
1.5 |Punét monluese 2,744.00
1.6 |Punét e betonil dhe armaturés 2,600,895
GJITHSEJT KANALIZIMI ATMOSF. TOTALI 12,120.95
G/  PARAMASA PER RRIETIN E KANALIZIMIT FEKAL - Rruga: Hamdi Grajqevecl, Fushe Kasove
Rrjeti shp&rndarés, L=198,00m
- mimi njési
Nr. |POZICIONI Njgsia| Sasia | © '“{"s}“J Vlera (€)




Vérejtje: Poziclonet né paramasé parfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve, fugin@ punétore
testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me t& gjitha aktlvitet dhe materialet
1 |Punét pérgaditore
Kontrollimi dhe evidentimi 1 Instalimeve néntokiésore, zgjedhja e problemeve
eventuale gé lidhen me planin aperatlv t& ndértimit si dhe pérpilimi 1 planit detal
aperativ g& lidhet mé procesin e ndértimit. M& ¢mim té llogaritet edhe kosto
i 8.0 ! X
it eventuale e detektimit me aparatura elektronike pér Instalime néntokésore sl dhe Al 19840 209 200
evidentimi | sakté | Instalimeve q& duhet té mirémbahen glaté kohés se ndértimit
(rrieti elektrk, rrjetl i ujsjellésit, etj)
Fiksiml 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve t& rrjetés
1.2 |shtetérore. N& ¢mim t& kalkulohet trasiml gleodezlk | vijave ku do té kaloj rijeti]] m 198.00 1.00 198.00
| kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me Instrument gleodezik
giithseft 1.1: 594,00
2 |Punkt Demoluese
Demalimi | gypave t& ndrysh&m ngarkimi, transport] (maksimal 5 km pre] punishtés)
2.1 |dhe shkarkiml 1 materialit t& demoluar né deponini legale ose n& vendin te cilln e m 198.00 3.00 594,00
cakton Organl Mblkqyrés,
gfithsejt 1.2: 594,00,
3 |Punét tokésore
Germimi | kanallt pér kolektorgt kryesor, né kat. lll-IV t& dheut, m#é making n& gjérésl
sipas normave dhe standardeve teknlke (vargsisht nga diametri | gypit) dhe thélls| I
3.1 |sipas profillt glatésor.Ne kete pozlocion perfshihet edhe largimi i ti] aty ku e cakton[ ™’ 443.52 5.00 2,217.60 [
Investitori I
Siguriml | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi b&het me pahi t& parapara sipas| |
normave pér kété lloj pune,sipas detalit né projekt, né t# dy anét e kanallt. Sigurimi |
3.2 bithet p#r thellésit dhe kategoring e tokéis & Jané té parapara mé masat e mbrojtjés| - 188.00 2.00 196.00 f
né puné, Sasité Jang Indikative dhe pungkryes! vendos se ku do t& aplikohen kéto Il
masa. |
33 Planifikimi | fundlt t& kanallt me doré me saktesi +1cm.ne per kanalin kryesor it 198,00 1.00 198,00
3.4 Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm n# fundin e kanallt anash dhe mbi e 118.00 15.00 1,770.00 .
EYDa |
3.5 |Furnizimi dhe punimi | mbushjes se kanalit me zhavor (0-63) mm m? 325,52 12,00 3,906.24
3.6 Largiml | dheut me pare te germuar,ne vendin ku e cakton lnvestitori,vellimi germimit e 50,00 1.00 50.00 '
ne glendje te ngjeshur
glithsejt 1.3: 8,537.84 ‘
4  |Pungét montuese |
Furnizimi, transporti dhe montiml | tubave t& brinjgzuar PE SN8 pér kolektorin kryesar .
dhe krahet e ti]
4.1 |HDPE 315, SN8 m' 198,00 14,00 2,772.00
glithse]t 1.4; 2,772.00 |
5 |punét e betonit dhe armaturés |
Furnizimi, transport! dhe vendos]a e betonlt pér pllakén e poshtme pér puseta me 4 |
i 88 80.00 230.40 i
o betonarme C- 20/25 d=20cm, 2 o |
5.2  |Furnizimi, transporti dhe vendos)a e betonlmit pér kineta mé prpunim sipas detalit m? 1.18 80.00 94.16 i'
Il
i!
Furnizimi transporti dhe montimi | tubave (pér puseta) pre] betonit té armuar .
. . 21 . 840.00 |
33 @1000/1000mm (elemente té parafabrikuara) m ALRD 0
Furnizimi transporti dhe montim | konuseve pér puseta prej betonit i
i 10 40.00 400.00 |
54 | 41000/700/600mm {elemente té parafabrikuara) wops :
cs Pll.ln!ml dhe montimi | shkalléve pre] armaturés P20 né ¢do 30cm dhe Inkastrimi i tyre copt g4 5.00 420,00
né beton me lyrie antikarrozive
Furnizimi, transporti, montiml dhe betonimi | kapakéve pre] gize, mé aftesi mbajtése -
1 10 120, 1,200.00
56 |40t N& gmim t& Ilogaritet edhe betonimi 1 kurorés pre] betonarmesé C-20/25 iz 25,00
57 Furpizimi, transportl, montim! kapakeve te perkohshem nga beton-armeja per puseta copé 10 15.00 150.00
me diameter PE00mm
giithsejt:1.5: 3,334,56
Rekapitullimi kanalizimi fekal -
Nr. |POZICIONI [ Vlera (€)




1 |Punét pérgaditore 594,00
2 |Punitdemoluese 594,00
3 |Punit tokésore 8,537.84
5 |Pungt montuese 2,772.00
6 [Pundt e betonit dhe armaturés 3,334.56
GITHSEIT KANALIZIMI FEKAL TOTALI 15,832.40
D | Rruga "HANIDI GRAJQEVCI" né Fushé Kosové _ PARAMASA PER |
1. SINJALIZIMI VERTIKAL
Gmiml pér
Njésia Sasia niés| Gmimi total
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e
1.1 |shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 copé 12.00 40.00 480.00
mim
Furnizimi dhe vendosja (pErfshiré té glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e
1.2 |tabelave drejtkendore te informimit me dimensione 600x600mm copé 16.00 40.00 640.00
Vere|t]e: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te
|punohen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit High Intensity Grade -
1. SINJALIZINII VERTIKAL [ ojithse] 112000
2, SINJALIZINMI HORIZONTAL
Njésia Sasla E';gm L Gmimi total
Furnlzimi dhe puniml n# rrugt | vijes ndarese te kaheve te levizjes se automjeteve
2.1 dhe vljes anesore anash rruges, e cila duhet te jete vije e plote me ngjyre te bardhe . 406.00 2.00 812,00
{gjeresia 120 mm)
Furnizimi dhe punimi ng rrugé | vijes ndarese te meslt te rruges me vija te bardha
2.2 |orlentuese te nderprera (343 m, me gjeresi 120 mm) m' 203,00 2.00 406.00
23 tFurnlzl-?ﬂ Ictihe puniml n& rrug? i vijave te bardha terthore (te plota dhe te nderprera) m 25.00 2.00 50.00
E!!ﬂé 11} ig]e g;jg EQQ[[]m
2.4 Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér orlentim né lévizje {me gjatesi 5 m) copt 2.00 3.00 6.00
2.5 Furniziml dhe punimi né rrugé pér shen]imin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e 2 48.00 15.00 720,00
ngjyrosur e rrugés
Vere|tje: Shenjat horizontale duhet te punchen nga masat e perziera plastike dy
kampanenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente
2, SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsej: 1,984,00
GIITHSEIT SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL TOTALI € 3,114.0
REKAPITULIM
A |RRUGA 32,256.2
B |KANALIZIMI ATMOSFERIK 12,121.0
C |KANALIZIMI FEKAL 15,832.4
D |SINJALIZIMI 3,114.0
TOTALI rruga"HANMDI GRAJQEVCI" ¢ 63,323.6 €
REKAPITULIMI PERFUNDIMTARE
1 TOTALI rruga "ENVER MALOKU" : 83,588.0
2 TOTALI rruga"HAMDI GRAJQEVCI" : 63,323.6

TOTALI :

146,911.6 €
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KONSORCIUMI: BK - CONSTRUCTION SH.P.K. & | ~ 02
AD COMPANY SH.P.K.

DATA 26.06.2024

N& bazé té kérkeses dhe specifikimit né dosjen e tenderit :

Projekti: Asfaltimiirrugés Enver Maloku dhe rrugés Hamdi Grajgevci né Fushé Kosové -
faza e paré

Nr i prokurimit 612-24-5902-5-2-1

Nribrendshém 616 24 032 511

| shpallur nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Prishtinés

KONSORCIUMI: BK - CONSTRUCTION SH.P.K. & AD COMPANY SH.P.K. SHPK léshojn kété:

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE
PROJEKTIT:

7, Enver Gashi Inxhinier i Diplomuar i Ndertimtarisé —Viti i diplomimit _2009.

Pérvoja e punés 15 vite, e cila déshmohet me CV té tij.

Inxhinieri njékohésisht posedon edhe disa referenca té kryerjes sé punéve me

sukses.
Té gjitha té dhénat mund ti gjeni né dokumentacionin e bashkangjitur késaj
dosjeje
Andaj edhe ne ne emer te konsorciumit kemi vendosur ge ta emrojm Enver Gashi

si menaxher te Projektit

Lideri | Grupit te Konsorciumit
BK Conﬁg.t,rut‘:ltion shpk
27 SH.P L
4 .




KONSORCIUMI: BK - CONSTRUCTION SH.P.K. & | ~ 1,21
AD COMPANY SH.P.K.

DATA 26.06.2024

Né bazé té kérkeses dhe specifikimit né dosjen e tenderit :

Projekti: Asfaltimiirrugés Enver Maloku dhe rrugés Hamdi Grajgevci né Fushé Kosové -
faza e paré

Nr i prokurimit 612-24-5902-5-2-1

Nr i brendshém 616 24 032 511

I shpallur nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Prishtinés

KONSORCIUMI: BK - CONSTRUCTION SH.P.K. & AD COMPANY SH.P.K. SHPK léshojn kété;

VENDIM PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE
PROJEKTIT:

Z, Xhavit Jasiqi Inxhinier i Diplomuar i Ndertimtarisé -Viti i diplomimit _2008.

Pérvoja e punés 16 vite, e cila déshmohet me CV té tij.

Inxhinieri njékohésisht posedon edhe disa referenca té kryerjes sé punéve me

sukses.

Té gjitha té dhénat mund ti gjeni né dokumentacionin e bashkangjitur késaj
dosjeje
Andaj edhe ne ne emer te konsorciumit kemi vendosur ge ta emrojm Xhavit Jasiqi

si udhéheqés te Projektit

Lideri | Grupit te Konsorciumit
hpl

BK Construc_tion s

.
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KORPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ety

Polica nr. : 10001112364
Pér : KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE
N& emér t8 : BK - CONSTRUCTION SH.P.K.

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : Asfaltimi i rrugés Enver Maloku dhe rrugés Hamdi Grajgevci né Fushé
Kosové - faza e paré

Numri i Prokurimit : 612-24-5902-5-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 14,691.16 € (Katérmbédhjeté Mije e
Gjashté Qind e Néntédhjeté e Njé Euro e Gjashtémbédhjeté Cent ) , né emér té kontraktorit ne favor te
Autoritetit Kontraktues, si siguri qe blerési do pérmbushé té& gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé,
shumé&n e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, g& me
kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) q& bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pé&rmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qg& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 14,6916 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankes#, sa mé shpejté qé &shté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 24.07.2024 deri mé: 21.01.2025

\\NE:'E@r mi dhe vila e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
\Emfi i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Uir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtin&
Data: 24,07.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel; +383 (0) 38 221 000

Emall: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVI, Objekti i ri i Komunés, rr. "Tahir Zemaj" nr.2 ( afér QKMF-s§),
12 000, FUSHE KOSOVE,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 612-24-5902-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Grup i Operatoréve Ekonomik BK - CONSTRUCTION SH.P.K.; AD
COMPANY SH.P.K., Zhujé Selmani, 30000, PEJE, Kosové

E-mail: info.bkeonstruction@gmail.com
Personi kontaktues: Besnik Murigi
Telefoni: 049/766811

Faxi: ///

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: BK - CONSTRUCTION SH.P.K.

Numri fiskal: 810746589

Vend-Selia: Zhujé Selmani, 30000, PEJE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: AD COMPANY SH.P.K.

Numui fiskal: 812133479

Vend-Selia: Sali Bajraktari, 30000, Peje, Kosové

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit - 2



